

walk

CLL

# Twoja terapia z Venclyxto

Najważniejsze informacje w skrócie

 VENCLYXTO®

abbvie  
care   
with you

# Co to jest Venclyxto?






**Wspólnie z lekarzem podjecie decyzję o leczeniu przewlekłej białaczki limfocytowej (CLL) produktem Venclyxto. Lek przyjmuje się codziennie w postaci tabletki. Venclyxto podaje się zarówno w przypadku monoterapii, jak i w skojarzeniu z innymi lekami. Twój lekarz będzie wiedział, która z tych dwóch form leczenia będzie w Twoim przypadku najlepsza.**

## Działanie leku Venclyxto

Venclyxto działa poprzez hamowanie wytwarzania białka BCL-2 w organizmie. BCL-2 pomaga przetrwać komórkom nowotworowym. Zahamowanie jego produkcji przyczynia się do śmierci komórek nowotworowych, powodując również ich ogólną redukcję.

## Faza dostosowująca dawkę

Ponieważ komórki nowotworowe reagują bardzo wrażliwie na lek Venclyxto, terapię należy rozpocząć od fazy dostosowującej dawkę: w pierwszych pięciu tygodniach leczenia ilość substancji czynnej powinna być zwiększana co tydzień. Po osiągnięciu standardowej dawki 400 mg na dobę lek Venclyxto może być na stałe podawany w tej dawce. W razie potrzeby lekarz odpowiednio dostosuje dawkę. Otrzymasz opakowanie tabletek z odpowiednią ilością substancji czynnej dla każdej dawki. Tabletki wyglądają inaczej, co ułatwia rozpoznanie różnych dawek.

<b>Tydzień 1</b>	1 raz na dobę 20 mg	
<b>Tydzień 2</b>	1 raz na dobę 50 mg	
<b>Tydzień 3</b>	1 raz na dobę 100 mg	
<b>Tydzień 4</b>	1 raz na dobę 200 mg	
<b>Od tygodnia 5</b>	1 raz na dobę 400 mg	

## Ważne informacje przed rozpoczęciem terapii

Twój lekarz omówi z Tobą dokładny przebieg fazy dostosowującej dawkowanie. W tym okresie będzie cię ściśle nadzorować i odpowie na wszelkie pytania, które pojawią się przed leczeniem, jak i w trakcie niego.

Poinformuj lekarza o wszystkich innych przyjmowanych lekach, ponieważ mogą one wpływać na działanie leku Venclyxto. Dotyczy to również leków dostępnych bez recepty lub suplementów diety z aptek lub drogerii, takich jak preparaty zawierające ziele dziurawca.



## Przyjmuj wystarczająco dużą ilość płynów!

Podczas fazy dostosowującej dawkowanie we krwi może występować wysokie stężenie produktów rozpadu komórek nowotworowych. Może to wywołać tak zwany zespół rozpadu guza nowotworowego (TLS).

Przyjmowanie wystarczającej ilości płynów ułatwia organizmowi wydalanie produktów rozpadu i pomaga zapobiegać TLS.

Z tego względu bardzo ważne jest, aby pić wystarczającą ilość płynów na dwa dni przed, jak i podczas całej fazy dostosowującej dawkowanie. Każdego dnia należy wypić co najmniej od 1,5 do 2 litrów wody lub innych napojów bezalkoholowych/bezkofeinowych.



Możesz również skorzystać z praktycznego, bezpłatnego przewodnika dotyczącego terapii przy użyciu leku Venclyxto. Te i inne przydatne instrukcje dotyczące leczenia, a także materiały informacyjne do zamówienia i pobrania można znaleźć na stronie



[www.abbvie-care.de/cll-info](http://www.abbvie-care.de/cll-info)

# Ważne informacje dotyczące leczenia produktem Venclyxto



## Lek Venclyxto należy przyjmować zgodnie z zaleceniami lekarza.

Tabletki należy przyjmować w całości, popijając wodą, mniej więcej o tej samej porze każdego ranka podczas posiłku. Jeśli zapomnisz go przyjąć, skontaktuj się z lekarzem i zapoznaj się z jego zaleceniami dotyczącymi kontynuacji leczenia.



## Przyjmuj wystarczającą ilość płynów.

Pij co najmniej 1,5–2 litrów wody dziennie. Rozpocznij dwa dni przed pierwszym przyjęciem leku i utrzymuj ilość wypijanego płynu przez całą fazę dostosowującą dawkowanie.



## Zwróć uwagę na przyjmowane posiłki.

Podczas leczenia produktem Venclyxto należy unikać spożywania grejpfrutów, gorzkich pomarańczy i karamboli oraz produktów je zawierających. Składniki tych owoców mogą zmieniać stężenie Venclyxto we krwi.



## Nie opuszczaj badań kontrolnych.

Dotrzymaj wszystkich terminów badań krwi lub badań laboratoryjnych.



## Unikaj interakcji z innymi lekami.

Niektórych leków będących **inhibitorami CYP3A** nie wolno przyjmować na początku ani podczas fazy dostosowującej dawkowanie: substancje czynne przeciwko infekcjom grzybiczym, przeciwko infekcjom bakteryjnym (antybiotyki) i przeciwko HIV. Porozmawiaj o tym ze swoim lekarzem. Nie wolno również przyjmować leku Venclyxto w przypadku stosowania ziołowego preparatu z **dziurawca zwyczajnego**.



Ulotka jest dostępna w języku angielskim, polskim, rosyjskim i tureckim:  
[www.abbvie-care.de/cll-flyer](http://www.abbvie-care.de/cll-flyer)

[www.abbvie-care.de/venclyxto/cll](http://www.abbvie-care.de/venclyxto/cll)